



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FORSTPLANT APS

RIBEVEJ 47, 8723 LØSNING

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. oktober 2018**

Steen Hougaard Jensen

CVR-NR. 27 50 60 62

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Forstplant ApS Ribevej 47 8723 Løsning
	Telefon: +45 86 54 53 20 Telefax: +45 75 65 05 75 E-mail: shj@forstplant.dk
	CVR-nr.: 27 50 60 62 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Jonas Rask Iversen, formand Steen Hougaard Jensen Niels Bent Hansen
Direktion	Niels Bent Hansen Steen Hougaard Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Ved Anlægget 12a 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er engroshandel med planter herunder også salg af rådgivning og løsninger til etablering af skov og læhegn samt biotopforbedringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledesen anser årets resultat på 849 tkr. for tilfredsstillende. Den væsentligste årsag til årets positive resultat, er Naturplants øgede vækst i skovrejsninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.253.700	3.500.629
Personaleomkostninger.....	1	-3.037.773	-2.569.177
Af- og nedskrivninger.....		-58.057	-31.417
DRIFTSRESULTAT		1.157.870	900.035
Finansielle indtægter.....		2.872	4.530
Finansielle omkostninger.....		-72.143	-67.755
RESULTAT FØR SKAT		1.088.599	836.810
Skat af årets resultat.....	2	-239.987	-184.191
ÅRETS RESULTAT		848.612	652.619
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
Overført resultat.....		648.612	652.619
I ALT		848.612	652.619

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27.256	54.375
Materielle anlægsaktiver.....	3	27.256	54.375
I/S andele.....		381.400	436.840
Garantbevis Frøs Herreds Sparekasse.....		50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	431.400	486.840
ANLÆGSAKTIVER.....		458.656	541.215
Varelager.....		0	425.000
Varebeholdninger.....		0	425.000
Tilgodehavender fra salg.....		8.172.056	5.483.025
Periodeafgrænsningsposter.....		152.957	213.772
Tilgodehavender.....		8.325.013	5.696.797
Likvider.....		9.009	5.223
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.334.022	6.127.020
AKTIVER.....		8.792.678	6.668.235

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		2.017.746	1.376.853
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
EGENKAPITAL.....	5	2.342.746	1.501.853
Hensættelse til udskudt skat.....		21.318	177.067
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		21.318	177.067
Selskabsskat.....		358.366	145.134
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	358.366	145.134
Gæld til pengeinstitutter.....		0	745.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.600.865	2.256.231
Selskabsskat.....		251.848	69.344
Anden gæld.....		2.217.535	1.773.232
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.070.248	4.844.181
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.428.614	4.989.315
PASSIVER.....		8.792.678	6.668.235
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2016/17: 5)			
Løn og gager.....	2.993.590	2.517.096	
Pensioner.....	19.621	25.554	
Andre omkostninger til social sikring.....	24.562	26.527	
	3.037.773	2.569.177	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	395.736	214.478	
Regulering af udskudt skat.....	-155.749	-30.287	
	239.987	184.191	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....		511.699	
Kostpris 30. juni 2018.....		511.699	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		457.324	
Årets afskrivninger		27.119	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....		484.443	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		27.256	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1		54.375	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Garantbevis Frøs Herreds Sparekasse	
	I/S andele		
Kostpris 1. juli 2017.....	840.105	50.000	
Kostpris 30. juni 2018.....	840.105	50.000	
Nedskrivninger 1. juli 2016.....	403.265	0	
Årets nedskrivning.....	55.440	0	
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2018.....	458.705	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	381.400	50.000	
Egenkapital			5

NOTER

			2018 kr.	2017 kr.	Note
	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	125.000	1.369.134	0	1.494.134	
Forslag til årets resultatdisponering.....		648.612	200.000	848.612	
Egenkapital 30. juni 2018.....	125.000	2.017.746	200.000	2.342.746	

Langfristede gældsforpligtelser

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	6
Selskabsskat.....	145.134	358.366	0	0	
	145.134	358.366	0	0	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 0 tkr. er der afgivet virksomhedspant stort 6.000 tkr i selskabets aktiver (varelager, driftsmateriel og debitorer), der pr. 30/6 2018 andrager 8.199 tkr.

7
